PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 02.07.2014  № 31
О внесении изменений
в решение совета депутатов МО

Сертолово от 09.11.2010 г. № 37
«Об установлении налога на

имущество физических лиц

с 01 января 2011 года»
  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.11.2013 г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом МО Сертолово, совет депутатов МО Сертолово принял

РЕШЕНИЕ
1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 09.11.2010 г. № 37 «Об установлении налога на имущество физических лиц с 01 января 2011 года» следующие изменения:
1.1 Пункт 2 решения изложить  в следующей редакции:

 «2.Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	 1,0 процента

	Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	 1,5 процента

	Свыше 1 000 000 рублей
	 2,0 процента»

1.2. Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:
«3. Льготы, установленные статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

 От уплаты налогов на имущество физических лиц освобождаются следующие категории граждан:

 - все члены семей, в состав которых входят трое и более несовершеннолетних детей, зарегистрированных на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

   - граждане, удостоенные звания «Почетный житель города Сертолово», зарегистрированные на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.»
1.3. Пункты 3 и 4 считать соответственно 4 и 5.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Петербургский рубеж".
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального

образования

                       А.П. Верниковский